
Skanem Hobro A/S

Sjællandsvej 7, DK-9500 Hobro

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2020

Annual Report for 1 January - 31 December 2020

CVR-nr. 81 54 63 12

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/04 2021

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 28/04 2021*

Rene Landbo Nielsen
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 9
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 13
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 14
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 17
Statement of Changes in Equity

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 18
Cash Flow Statement 1 January - 31 December

Noter til årsregnskabet 19
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Skanem Hobro A/S
Sjællandsvej 7
DK-9500 Hobro

Telefon: + 45 98 52 40 00
Telephone:
Hjemmeside: www.skanem.com
Website:

CVR-nr.: 81 54 63 12
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Stiftet: 30. juni 1977
Incorporated: 30 June 1977
Regnskabsår: 43. regnskabsår
Financial year: 43rd financial year
Hjemstedskommune: Mariagerfjord
Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Maryne Patricia Lemvik, formand (*Chairman*)
Dag Gundersen
Anne Langmyr Alvheim

Direktion
Executive Board

Rene Landbo Nielsen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Skelagervej 1A
DK-9000 Aalborg

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Resultat af ordinær primær drift	2.911	-1.841	-375	-8.040	918
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	2.911	-1.841	-375	-8.040	918
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-477	-451	-427	-355	-374
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	2.052	-2.292	-802	-8.395	429
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	40.577	44.255	44.384	45.963	51.738
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	3.144	7.031	9.323	10.125	18.921
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- investeringsaktivitet	-820	-8.637	-2.117	-1.772	-4.040
<i>- investing activities</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-820	-8.637	-2.117	-1.772	-4.040
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	60	63	69	78	62
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	7,2%	-4,2%	-0,8%	-17,5%	1,8%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	7,7%	15,9%	21,0%	22,0%	36,6%
<i>Solvency ratio</i>					

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er fremstilling og salg af etiketter til brug inden for alle sektorer i både produktions- og engrosledet i primært Europa. Herudover produceres og sælges systemer til påsætning af etiketter, printere, strekkodelæsere, folie og andet udstyr.

Markedsoverblik

Vores mission er at tilføre merværdi til vores kunders leverancekæde. Vores værdier er løbende forbedringer, tillid og teamånd. Vores vision er at være en foretrukket leverandør af kosteffektive og logistisk smarte etiketløsninger ved at tilbyde produkter og kunderelationer af høj kvalitet. Vores team er fokuseret på at sikre kundefokus, finansiel og operationel excellence og godt lederskab.

Med 11 produktionsenheder består Skanemteamet af mere end 1.000 medarbejdere og er spredt over 8 lande i Europa, Asien og Afrika. Skanems hovedkvarter ligger i Stavanger, Norge.

I Skanem ønsker vi at være vores kunders foretrukne partner. Vi arbejder tæt med vores kunder og andre partnere i leverancekæden for at tilføre mest mulig værdi i alle led. Vi ønsker, at vores kunder ser os som en teamplayer, en kompetent partner, som søger løsninger, og som vil få processen til at fungere. Desuden at sikre mærkevarens konsistens i alle markeder. Nærhed til vores kunder og til markedet er derfor vigtigt. På samme tid skal vi også forstå og understøtte behovene hos multinationale virksomheder. I Skanem bestræber vi os altid på at løse vores kunders udfordringer og dække deres behov ved at tilbyde smartere etiketløsninger.

Key activities

The Company's activities are to produce and sell labeling solutions to be used within all sectors in manufacturing as well as wholesale, primarily in Europe. Further, the Company produces and sells special solutions for labels, printers, bar code readers, foils and other equipment.

Market overview

Our mission is to add value to our customers' supply chain. Our values are continuous improvement, trust and team spirit. Our vision is to be a preferred supplier of cost efficient and logistically smart labelling solutions by providing products and customer relations of high quality. Our team is focused on ensuring Customer Focus, Financial & Operational Excellence and good People Leadership.

Having 11 production units, the Skanem team encompasses over 1,000 employees and is spread across 8 countries in Europe, Asia and Africa. The Skanem headquarters are in Stavanger, Norway.

In Skanem, we wish to be our customers' preferred partner. We work closely with our customers and other partners in the supply chain to add value in every possible step. We want our customers to see us as a team player, be a knowledgeable partner who seeks solutions and will make the process work and also help ensure brand consistency in all markets. Proximity to our customers and to the market is therefore important. At the same time, we also need to serve and understand the needs of multinational companies. In Skanem, we always aim to solve our customers' problems and meet their needs by offering smarter labelling solutions.

Ledelsesberetning

Management's Review

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på TDKK 2.052, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på TDKK 3.144.

Selskabets resultat for 2020 anses under omstændighederne som værende tilfredsstillende

Selskabets ejendom er i 2020 udspaltet i et selvstændigt selskab. Selskabet har i forbindelse med spaltningen delvis tabt selskabskapitalen. Det forventes at selskabets selskabskapital reetableres i 2021 via driftsoverskud.

Selskabet har ikke i væsentligt omfang været påvirket af Corona-epidemien. Efter påkrav fra den danske regering har den danske fødevarerindustri haft selskabets første prioritet i denne tid. Selskabet har sikret sine kunder leverancer til tiden og har derfor ikke oplevet nogen ordrenedgang under Corona-epidemien. Selskabet har derudover ikke oplevet nogen væsentlig Corona-relateret sygdom i medarbejderstaben.

Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet er eksponeret overfor valutarisici for så vidt angår den løbende drift. Valutarisici vurderes dog som forholdsvis lave.

Development in the year

The income statement of the Company for 2020 shows a profit of TDKK 2,052, and at 31 December 2020 the balance sheet of the Company shows equity of TDKK 3,144.

The Company's results of operation for 2020 are considered satisfying.

The Company's property have been split into an independent company. The company has in connection with the split partially lost its share capital. It is expected that the Company's share capital will be re-established in 2021 due to operating profit.

The Company has not been significantly affected by the corona pandemic. Upon request by the Danish Government, the Danish food industry has been the Company's main priority during this period. The Company has ensured timely supplies to its customers and has therefore not had any order decline during the corona pandemic. Moreover, the Company's employees have not had any significantly corona-related diseases.

Financial risks

Foreign exchange risks

The company is exposed to foreign exchange risk in the case of ongoing operation. Foreign exchange risks is assessed as relatively low.

Ledelsesberetning

Management's Review

Renterisici

Som følge af selskabets finansielle beredskab, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der foretages derfor ikke afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til tilgodehavender fra salg. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og samarbejdspartnere løbende kreditvurderes og kreditforsikres.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I løbet af 2020 er der blevet arbejdet videre med de tiltag der blev påbegyndt i løbet af 2019 for at genskabe vilkårene for rentabel drift. Driftsresultat forventes at være positivt i 2021. For 2021 forventes derfor en yderligere forbedring af driftsresultatet i niveauet TDKK 4.000-7.000.

Eksternt miljø

Selskabets aktivitet er af forholdsvis energitung karakter. Ledelsen iværksætter derfor løbende investeringer i miljø- og energibesparende foranstaltninger af forskellig karakter. Udover ovenstående påvirker selskabets aktiviteter ikke det eksterne miljø i væsentligt omfang.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Interest rate risks

As a result of the company's financial preparedness, moderate changes in the interest level would not have any significantly effect on the company's earnings. Therefore, no hedging is made to interest rate risk.

Credit risks

The company's credit risks relate primarily to account receivables. The company's policy for credit risk entails, that all major customers and partners are continuously credit rated and credit insured.

Targets and expectations for the year ahead

During 2020, work have continued on the initiatives that was initiated in 2019 to restore the conditions for profitable operations. Operating profit is expected to be positive in 2020. For 2021, therefore, a further improvement in the operating profit in the range of DKK 4,000-7,000k is expected.

External environment

The company's activity is relatively energy intensive. Management initiates ongoing investments in environment- and energy saving measures. Besides the above, the company's activities don't affect the external environment significantly.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Ledelsesberetning

Management's Review

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Unusual events

The financial position at 31 December 2020 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2020 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		36.589	33.140
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-31.999	-33.153
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-1.679	-1.828
		<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		2.911	-1.841
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	326	68
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-803	-519
		<hr/>	<hr/>
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		2.434	-2.292
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-382	0
		<hr/>	<hr/>
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		2.052	-2.292

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		0	5.939
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		11.548	12.508
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	11.548	18.447
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		11.548	18.447
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		4.027	3.830
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		453	129
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		5.675	4.678
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		10.155	8.637
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		14.017	13.819
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.403	167
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.032	907
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	7	2.108	2.108
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	8	314	170
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		18.874	17.171
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		29.029	25.808
Aktiver <i>Assets</i>		40.577	44.255

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		4.500	4.500
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-1.356	2.531
Egenkapital Equity		3.144	7.031
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		2.948	3.446
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.995	1.101
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	9	5.943	4.547
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	9	498	488
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		11.924	14.167
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		12.637	12.540
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		382	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	9	5.874	5.482
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	10	175	0
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		31.490	32.677
Gældsforpligtelser Debt		37.433	37.224
Passiver Liabilities and equity		40.577	44.255

Balance 31. december *Balance Sheet 31 December*

Passiver *Liabilities and equity*

	<u>Note</u>
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	13
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	14
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	15
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	16

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	4.500	2.531	7.031
Nettoeffekt som følge af spaltning <i>Net effect from demerger</i>	0	-5.939	-5.939
Korrigeret egenkapital 1. januar <i>Adjusted equity at 1 January</i>	4.500	-3.408	1.092
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	2.052	2.052
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	4.500	-1.356	3.144

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		2.052	-2.292
Reguleringer <i>Adjustments</i>	11	2.538	2.279
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	12	-1.665	8.764
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		2.925	8.751
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		326	68
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-804	-519
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		2.447	8.300
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-820	-8.637
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-820	-8.637
Nedbringelse af leasingforpligtelser <i>Reduction of lease obligations</i>		-488	-1.960
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables to group enterprises</i>		-1.139	-3.597
Indgåelse af leasingforpligtelser <i>Lease obligations incurred</i>		0	5.894
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		-1.627	337
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		0	0
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		0	0
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		0	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 TDKK	2019 TDKK
1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	30.901	32.006
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	1.052	1.032
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	46	115
	31.999	33.153
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	60	63
 Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. <i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.</i>		
 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	1.679	1.828
	1.679	1.828
 3 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Valutakursreguleringer <i>Exchange adjustments</i>	326	68
	326	68

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020	2019
	TDKK	TDKK
4 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	702	370
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	30	40
<i>Other financial expenses</i>		
Kursreguleringer omkostninger	71	109
<i>Exchange adjustments, expenses</i>		
	803	519
5 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	382	0
<i>Current tax for the year</i>		
	382	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i> TDKK	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i> TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	27.708	80.324
Nettoeffekt som følge af spaltning og virksomhedssalg <i>Net effect from demerger and business sale</i>	-27.708	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	820
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<hr/> 0	<hr/> 81.144
	<hr/>	<hr/>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	21.769	67.917
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb <i>Net effect from merger and acquisition</i>	-21.769	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	0	1.679
	<hr/>	<hr/>
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<hr/> 0	<hr/> 69.596
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<hr/> 0	<hr/> 11.548
		<hr/>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>		3-10 år <i>3-10 years</i>
		<hr/>
Heraf finansielle leasingaktiver <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	0	5.958
	<hr/>	<hr/>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 TDKK	2019 TDKK
7 Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar <i>Deferred tax asset at 1 January</i>	2.108	2.108
Udskudt skatteaktiv 31. december <i>Deferred tax asset at 31 December</i>	2.108	2.108

Det indregnede skatteaktiv består af skattemæssige underskud til fremførelse og uudnyttede tidsmæssige forskelle, som forventes udnyttet inden for de kommende 2-3 år. Ved vurdering af udnyttelsen af skatteaktivet er særlig lagt vægt på, at virksomheden forventer en øget aktivitet og indtjening de kommende år. Selskabet har et ikke-indregnet skattemæssigt underskud til fremførelse på TDKK 751.

The recognised tax asset comprises tax loss carry-forwards and unused tax credits arising from temporary differences expected to be utilised within the next 2-3 years. In connection with the assessment of the utilisation of the tax asset, the company expects an increased activity and earning in the coming years. The Company has an unrecognised tax loss carry-forward of DKK 751k.

8 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest as well.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

	2020	2019
	TDKK	TDKK
Leasingforpligtelser		
<i>Lease obligations</i>		
Efter 5 år	848	1.389
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	2.100	2.057
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	2.948	3.446
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	498	488
<i>Within 1 year</i>		
	3.446	3.934
Anden gæld		
<i>Other payables</i>		
Mellem 1 og 5 år	2.995	1.101
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	2.995	1.101
<i>Long-term part</i>		
Øvrig kortfristet gæld	5.874	5.482
<i>Other short-term payables</i>		
	8.869	6.583

10 Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.
Deferred income consists of payments received in respect of income in subsequent years.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 TDKK	2019 TDKK
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer <i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	-326	-68
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	803	519
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg <i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>	1.679	1.828
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	382	0
	2.538	2.279
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital <i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger <i>Change in inventories</i>	-1.518	5.751
Ændring i tilgodehavender <i>Change in receivables</i>	-467	1.187
Ændring i leverandører m.v. <i>Change in trade payables, etc</i>	320	1.826
	-1.665	8.764
13 Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>		
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	2.052	-2.292
	2.052	-2.292

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020	2019
	TDKK	TDKK
14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	1.496	356
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	5.175	574
Efter 5 år <i>After 5 years</i>	6.098	0
	12.769	930

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør TDKK 382. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable by the Group amounts to TDKK 382. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Skaniem AS, Fabrikkveien 24, 4033 Forus,
Norge/Norway

Moderselskab
Parent Company

Transaksjoner

Transactions

Salg af varer og serviceydelser til tilknyttede virksomheder, TDKK 1.725 (2019: TDKK 5.181)
Sale of goods and services to group entities

Køb af varer og serviceydelser fra tilknyttede virksomheder, TDKK 5.156 (2019: TDKK 6.057)
Purchase of goods and services from group entities

Renteudgifter til tilknyttede virksomheder, DKK 702 (2019: TDKK 370)
Interest expense to group entities

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, TDKK 1.301 (2019: TDKK 167)
Receivables from group entities

Gæld til tilknyttede virksomheder, TDKK 12.637 (2019: TDKK 12.540)
Payables to affiliated companies

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultima moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn
Name

Hjemsted
Place of registered office

Skaniem A/S

Stavanger, Norge/Norway

Koncernrapporten for Skaniem A/S kan rekvireres på følgende adresse: Fabrikkveien 24, 4033 Forus, Norge
The Group Annual Report of Skaniem A/S may be obtained at the following address: Fabrikkveien 24, 4033 Forus, Norway

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

16 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100
Samlede aktiver

Profit before financials x 100
Total assets

Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100
Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100
Average equity